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اعلام برنامه‎های جشن میلاد 
حضرت زهرا )س( در حرم مطهر رضوی

فاطمه، فاطمه نامیده شد؛ چون ناپاکی در او راه نداشت 
و هر چه بــود، عصمت و عفــاف و پاکی بــود. فاطمه )س( 
امتداد راه نبی خاتــم را رقم زد و اگر او نبود، این سلســله 
ابتر می‌ماند. صفات فاطمه )س( آن چنان آسمانی است 
که خداوند به ســبب اعطــای او، بر پیامبــر خاتمش منت 
می‌گذارد و او را به شکر گزاری فرا می‌خواند: انا اعطیناک 

الکوثر.  فصل لربک وانحر. ان شانئک هو الابتر.
معــاون تبلیغــات اســامی آســتان قــدس رضــوی، ویژه 
برنامه‌های حرم مطهر رضوی به مناســبت سالروز ولادت 
حضرت زهرا )س( را تشــریح کرد. حجت الاســام "سید 
جلال حســینی" گفت: ویژه برنامه سالروز میلاد فرخنده 
حضرت فاطمه زهرا )س( از ساعت 9 تا 13 روز پنج‌شنبه 
17 اسفند ماه برگزار می‌شود و برای این مراسم برنامه‎های 
مداحی، سرودخوانی، تواشیح و ســخنرانی تدارک دیده 
شــده اســت. شــایان ذکر اســت که صبح روز گذشــته نیز 
اجتماع عظیم »پرچم‌داران حجاب فاطمی« با حضور سه 
هزار دانش‌آموز دختر از مقاطع پیش دبستانی تا متوسطه 
مدارس امام رضا)ع( از عرصه میدان شهدای مشهد مقدس 
آغاز شد و با طی مسیر میدان شهدا تا حرم مطهر رضوی، در 

صحن انقلاب اسلامی حرم مطهر به کار خود پایان داد.

معاون استاندار:

سرگذشت‌پژوهی شهدای 
دستگاه‌های اجرایی انجام شود

میرزاده/کارگــروه تخصصــی اجتماعی فرهنگی اســتان، 
صبح دیروز در سالن جلسات بنیاد شهید و امور ایثارگران 
اســتان برگزار شــد. به گزارش "خراســان رضوی" در این 
نشســت که بــا دســتور کار ارائــه سیاســت‌ها و برنامه‌های 
اجتماعی فرهنگــی بنیاد شــهید و امور ایثارگران اســتان 
برگزار شد، معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی استاندار 
پیشنهاداتی در زمینه گسترش فرهنگ ایثار و شهادت در 
جامعه ارائه کرد. "سید جواد حســینی" گفت: هر دستگاه 
اجرایی می‌تواند لااقل درباره شــهدای دستگاه مربوط به 
خود، کار "سرگذشت پژوهی" را انجام دهد و این کار توسط 
کارکنان آن دســتگاه یا فرزنــدان آن‌ها صــورت گیرد. وی 
افزود: عــاوه بر این، دســتگاه‌های اجرایی نیــز می‌توانند 
برنامه‌های یادواره شــهدای مرتبط با دســتگاه خــود را به 
صورت قوی تــر برگزار کنند. حســینی خاطرنشــان کرد: 
علاوه بر این، هر دستگاه اجرایی می‌تواند با ایجاد یک موزه 
شهدا، آثار شهدای آن دستگاه را در اختیار علاقه مندان قرار 
دهد که البته در این زمینه باید هماهنگی لازم با مرکز اسناد 
بنیاد شــهید انجام شــود. وی همچنین با اشــاره به این که 
شورای اداری هر شهرستان با نام یکی از شهدا مزین شده 
است، خواســتار آن شد که به موضوع شــهیدان در شورای 
اداری دستگاه‌ها نیز توجه شــود. معاون استاندار با اشاره 
به اجرای طرح راویان معلــم در اداره کل آموزش و پرورش 
استان افزود: این کار می‌تواند در دیگر دستگاه‌های اجرایی 

استان نیز انجام شود.

گزارش جلسه

میرزاده 

در نشست مدیرکل بنیاد خراسان رضوی 
با اصحاب رسانه تشریح شد

ویژه‌برنامه‌های روز بزرگداشت شهدا
در آســتانه 22اســفند، روز بزرگداشت شــهدا، مدیرکل 
بنیاد شــهید و امور ایثارگران خراسان رضوی در نشست 
خبری با اصحاب رسانه، برنامه‌های این روز را اعلام کرد.
به گــزارش خراســان رضــوی،  حجت‌الاســام حســین 
معصومی در این نشست ضمن گرامی داشت یاد و خاطره 
17هزار شهید اســتان اظهار کرد: در طول هفته منتهی 
به روز شهدا،  هرروز یک ویژه‌برنامه در استان و شهرستان 
باهدف ترویج فرهنگ ایثار و شهادت با حضور مسئولان و 
خانواده‌های شهدا و ایثارگران برگزار می‌شود که در روز 
اول 17هزار نهال در بوستان‌ها و گلزارهای شهدای این 

استان به نام و یاد شهدا کاشته شده است.
وی برگزاری مراسم عطرافشــانی در گلزارهای شهدای 
سراســر اســتان خراســان رضوی و اهتزاز پرچــم اعتاب 
مقدســه به همراه دیدار مســئولان با مادران و همســران 
شــهدا در جــوار قبــور مطهــر شــهدا را از ویژه‌برنامه‌های 
ســومین روز این هفته اعلام کرد و ادامه داد: نمایشــگاه 
دستاوردهای فرهنگی شــهدا و آثار و تولیدات فرهنگی 
شــهدا و ایثارگران با حضور نماینده ولی‌فقیه در اســتان 
خراســان رضوی و امام‌جمعه مشــهد مقدس، پنج شنبه 
17اســفندماه در سالن شــهید هاشــمی نژاد رونمایی و 
افتتاح می‌شــود. مدیرکل بنیاد شــهید و امور ایثارگران 
خراســان رضــوی ضمــن گرامــی داشــت روز زن، بــه 
ویژه‌برنامه‌هــای فرهنگــی و ورزشــی ویــژه همســران و 
دختران شــهدا، جانبازان و آزادگان در اســتان اشــاره و 
تصریح کرد: مســئولان اســتانی و شهرســتانی با حضور 
در منازل شهدا و اهدای لوح یادبود از این عزیزان به‌ویژه 

مادران و همسران شهدا تجلیل به عمل می‌آورند. 
وی در ادامه خاطرنشــان کرد: همایش یادمان 17 هزار 
شهید استان و تجلیل از مروجان فرهنگ ایثار و شهادت در 
خراسان رضوی،  اختتامیه سومین دوره مسابقات شهید 
پژوهی اســتان در مرکز همایش‌های ایثار و مراســم ویژه 
روز ملی بزرگداشت شهید در دستگاه‌های اجرایی و کلیه 
مدارس و مساجد استان، سه شنبه 22 اسفند همزمان با 

روز بزرگداشت شهدا، برگزار می‌شود.

مؤسسه افضل توس  از سال 92 ارتباطی با 	•
بنیاد شهید ندارد

معصومی در پاسخ به پرسش خبرنگار ما درباره مشکلات   
مؤسســه مالی اعتباری افضل تــوس نیز گفت: مؤسســه 
افضل توس به ویــژه از ســال 92 ارتباطی با بنیاد شــهید 
ندارد. وی افزود: این مؤسسه، یک شرکت تعاونی مربوط 
به کارمندان و خانواده شهدا بود و از سال 92 که تبدیل به 
مؤسسه شد، به خارج از مجموعه بنیاد منتقل شد و ذهنیت 
مردم این اســت کــه این مؤسســه مرتبــط با بنیاد اســت. 
معصومی خاطرنشان کرد: البته سران سه قوه نمایندگانی 
را مشخص کرده اند که مشکلات آن را حل کنند. وی تأکید 
کرد:   از رئیس بانک آینده دعوت کردیم   جلسه‌ای برای این 
موضوع داشته باشیم که متأسفانه تا کنون موافقت نکرده 
است و در تلاش هستیم که با تشکیل این جلسه، مشکلات 

موجود را کاهش دهیم.

خبر

فرهنگی

برنامه ریزی 15 هزار ویژه برنامه 
نوروزی در حرم مطهر رضوی 

معاون تبلیغات  آســتان قــدس   گفت: همزمان بــا نوروز 
آینده 15 هزار ویــژه برنامه فرهنگی در حــرم مطهر امام 
رضا)ع( در نظر گرفته شده که مهم ترین آن‌ها سخنرانی 
رهبر معظم انقلاب اســامی   است. حجت الاسلام سید 
جلال حسینی   افزود:  رهبر معظم انقلاب ساعت 15 روز 
چهارشــنبه اول فروردین ماه در رواق امــام خمینی)ره( 
حرم مطهر سخنرانی می‌کنند و همزمان پوشش تصویری 
و صوتی ســخنان معظــم لــه در 50 نقطه در گســتره یک 
میلیون مترمربع از حرم مطهر صورت می‌گیرد. وی افزود: 
مراسم تحویل سال نیز روز سه شنبه از ساعت 15:30 در 
صحن جامع رضوی و اماکن متبرکه  اجرا می‌شــود.  وی 
افزود: 30 پایــگاه فرهنگی در بخش‌هــای مختلف حرم 
مطهر   مســتقر می‌شــود و برگزاری بزرگ ترین مســابقه 
کتاب خوانــی با 10 عنوان در ســطوح مختلــف کودک، 
نوجوان و جوان همزمان بــا ایام نوروز 97 ویــژه زائران و 

مجاوران در نظر گرفته شده است.

گزارش خبری
رضا شیدا

جمعــی از اعضــای اتحادیــه انجمن‌هــای 
اســامی دانش آموزان، ظهر روز گذشته با 

تولیت آستان قدس رضوی دیدار کردند.
به گزارش "خراسان رضوی" در این دیدار که 
دبیرکل اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانش 
آمــوزان و جمعــی از مدیــران ایــن اتحادیه، 
رئیس سازمان فرهنگی آستان قدس رضوی 
و جمعــی از اعضــای اتحادیــه انجمن‌هــای 
اســامی دانــش آمــوزان مشــهد و تهــران 
حضور داشتند، تولیت آستان قدس رضوی 
با تاکیــد بر ایــن کــه مجموعــه انجمن‌های 

اسلامی، نهادی انقلابی است که به برکت 
انقلاب به وجود آمد، گفت: رســالت اصلی 
انجمن‌هــای اســامی، حفــظ ارزش‌هــای 
انقلاب اســامی و رویــش در درون اعضای 
مجموعه و توســعه ایــن گفتمــان در محیط 
اطراف آن و بین دانش آموزان اســت و البته 
این نهاد از ابتدای پیروزی انقلاب، گام‌های 
خوبی برای حفظ ارزش‌های نظام برداشته 
اســت. حجت الاســام والمســلمین "سید 
ابراهیم رئیسی" با اشــاره به لزوم انجام کار 
سیاســی در انجمن‌هــای اســامی افزود: 
تفاوت عمــده کار سیاســی در این مجموعه 
با دیگر تشــکل‌ها و احــزاب سیاســی در آن 
است که کار سیاسی در این مجموعه عبارت 
اســت از: آرمان خواهی، عدالــت خواهی، 

تولیت آستان 
قدس رضوی: 
هر زیارتی باید 

همراه با تصمیم 
گیری باشد

حفــظ ارزش هــا، پیشــرفت تعلیــم و تربیت 
کشور، پیشرفت دین مداری، توسعه کشور 
در علــم و فناوری، توســعه کشــور در تربیت 
نیروهای کارآمد و شایسته و مبارزه با فساد، 
زشتی‌ها و پلشتی‌های اخلاقی، اجتماعی 
و فرهنگــی. عضو مجلس خبــرگان رهبری 
افزود: شــما دانــش آمــوزان باید بــه معنای 
واقعی، سیاسی باشــید و این گونه سیاسی 
بــودن، همان طور کــه رهبر معظــم انقلاب 
برای دانش آموزان بیان کردنــد، به معنای 
خوشــبخت کردن جامعه، نیــاز جامعه را به 
درســتی فهمیــدن و ایفای نقش بــرای رفع 
نیازهای جامعه است. وی خاطرنشان کرد: 
بر ایــن اســاس، کســی کار سیاســی انجام 
می‌دهد که برای گسترش معروف‌ها و نبودن 
منکرات در جامعه احساس مسئولیت کند و 
هر گامی که در این راه برداشته شود، عمل به 
وظیفه سیاسی است. عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام در ادامه افــزود: البته چنین 
انسانی در زمان دیدن انحراف هم نمی‌تواند 
آرام بگیرد و بر اساس روایت باید وظیفه خود 

را انجام دهد.

ضرورت خودسازی برای ساخت 	•
آینده جامعه

تولیــت آســتان قــدس رضوی بــا تأکیــد بر 
اهمیت نــگاه انقلابی به مســائل افزود: این 
نگاه برای آینده ســازان بســیار مهم تر است 
و کســی که می‌خواهد آینده را بســازد، باید 
خودســاخته باشــد تــا ظرفیــت پیــدا کند و 
بتوانــد جامعــه ســاز باشــد. وی با اشــاره به 
ســیره امام خمینی )ره( خاطرنشــان کرد: 
ایشان طی 14 ســال حضور در شهر نجف، 
هــر روز در کنار حــرم مطهــر امیرالمؤمنین 
)ع( زیــارت جامعه کبیــره می‌خواند تا خود 
را بســازد و ظرفیت ســاختن جامعــه را پیدا 
کند. حجت الاســام و المســلمین رئیسی 
افزود: اگر شــخصی بتواند خود را بســازد، 
می‌تواند جامعه را بسازد. در غیر این صورت، 
نمی‌تواند جامعه ساز باشد. هر چند به خیال 
خود، در جهت ساختن جامعه حرکت کند. 
وی تأکید کرد: شــاید تصور چنین شخصی 
این باشد که حرف‌های خوبی هم می‌زند، در 
حالی که در جهت خواســت دشمن حرکت 

می‌کند.

زیارت بدون تصمیم گیری معنی 	•
ندارد

تولیــت آســتان قــدس رضــوی در بخــش 

دیگری از صحبت‌های خود، اســاس زیارت 
را همرنگ شدن زائر با مزور دانست و گفت: 
ایــن کــه در زیــارت امام رضــا )ع( شــهادت 
می‌دهیم ایشــان نمــاز را بــه پــا می‌دارند و 
زکات پرداخت می‌کنند، به آن معنا نیســت 
که ایشــان به شــهادت ما نیــازی دارد. بلکه 
به معنی آن اســت که من هــم می‌خواهم در 
نماز یعنی ارتباط با خــدا و پرداخت زکات و 
ارتباط با مردم همرنگ با امام معصوم باشم 
و در جامعــه‌ای زندگــی کنم کــه معروف‌ها 
در آن گســترش پیدا کند و منکر‌هــا از میان 
برود. وی تأکید کــرد: هر زیارتی باید همراه 
با تصمیم گیری باشــد و زائــر باید در محضر 
مزور، تصمیم بگیرد با امام معصوم همرنگ 
شود و از ایشــان بخواهد که در این مسیر به 

او کمک کند.

ضرورت زیارت برای افسران 	•
جنگ نرم

نماینده مــردم در مجلس خبــرگان رهبری 
در ادامه گفت: افســران جنگ نــرم که قرار 
اســت به عنــوان نجات غریــق، جامعــه را از 
خطر غرق شدن احتمالی نجات دهند، باید 
به ظرفیــت و جایگاهی برســند کــه بتوانند 
چنیــن مســئولیتی را عهده دار شــوند. وی 
افزود: ایــن افراد،بایــد بتواننــد از ریزش‌ها 
جلوگیــری کنند و باعث ایجــاد رویش‌ها در 
مسیر اعتلای جامعه شــوند. تولیت آستان 
قدس رضوی بــا تأکید بر لزوم زیــارت برای 
همه مــردم خاطرنشــان کرد: زیــارت برای 
شــما که قرار اســت در جایگاه آینده ســازی 
جامعه قرار بگیرید، بســیار ضروری است تا 
بتوانید با تکیه بر دو بال علم و ایمان، به پرواز 
در آیید و آینده جامعه خود را بسازید. وی در 
پایان ابراز امیدواری کرد کــه توفیق زیارت 
حرم مطهــر رضــوی، بــرای ایــن نوجوانان 

تکرار شود.
در ابتــدای این دیــدار نیز دبیــرکل اتحادیه 
انجمن‌های اســامی دانش آموزان کشــور 
با اشــاره به دیدار اخیر اعضای این اتحادیه 
با مقام معظــم رهبــری گفت: رهبــر معظم 
انقلاب در این دیدار، اعضــای انجمن‌های 
اســامی را بــا لقــب "افســران جنــگ نرم" 
خطاب قرار دادنــد. "حامد علامتی" افزود: 
اعضای این اتحادیه تلاش می‌کنند با برنامه 
ریــزی و تحــت نظــارت نماینــده ولــی فقیه 
در اتحادیه، نقش مــورد اشــاره مقام معظم 

رهبری را در جامعه ایفا کنند.

کتاب و کتاب‌خوانی
ترویج کتاب خوانی و نذر فرهنگی

مدیرعامل به‌نشــر از آغاز پویش »کتاب نذری« با شعار »می‌بخشم، پس 
خواهم بود«   از ابتدای اسفندماه خبر ‌داد و گفت: دوستداران کتاب خوانی 
در قالب یک نذر فرهنگی کتاب‌های خود را برای مصارفی همچون تجهیز 
کتابخانه‌های مناطق محروم، اهدا به فرزنــدان ایران زمین و راه‌اندازی 
کتابخانه‌های سیار نذر می‌کنند. حسین سعیدی افزود: در ایام آخر سال 
که شهروندان مهیای خانه‌تکانی می‌شوند، با هدف ترویج کتاب خوانی 
و پاسداشــت نذر فرهنگی این بســتر فراهم شده تا شــهروندان بتوانند 

کتاب‌های بدون استفاده خود را برای ارتقای فرهنگ شهر هدیه کنند.

کتاب و کتاب‌خوانی
اجرای طرح کتابخانه گردی

پیرو مصوبه‌ای در نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور طرح کتابخانه گردی 
در 17 اسفند به عنوان سالروز تاسیس نهاد کتابخانه‌های عمومی  اجرا 
خواهد شــد. به گزارش روابط عمومی اداره کل کتابخانه‌های عمومی 
اســتان، این طرح در خراســان رضوی نیــز در 30 کتابخانــه منتخب و 
معرفی شده برگزار می‌شود و این واحدها در 17 اسفند ماه پذیرای حضور 
مسئولان و مردم خواهند بود. از جمله کتابخانه‌های منتخب اجرای این 
طرح در مشهد می‌توان به کتابخانه‌های عمومی شریعتی واقع در خیابان 

امام خمینی )ره( و فردوسی در محدوده سه راه کاشانی اشاره کرد.

سینما
افتتاح پردیس سینمایی گلشن

پردیس سینمایی گلشن هفته آینده در تاریخ 23 اسفند طی مراسمی 
با حضور مسئولان و هنرمندان افتتاح می‌شود. 

این پردیس با همکاری مؤسسه فرهنگی هنری »هدایت فیلم«   ساخت 
و تجهیز و در طبقه پنجم برج آرمیتاژ گلشن جانمایی شده و یک سالن 

200 نفره و سه سالن  50 نفره دارد.   
ســالن ســینمایی نیمــه بــاز، فضاســازی زیبــا و مــدرن و همچنیــن 
برخورداری از فضای کافی‌شاپ از دیگر امکانات این پردیس سینمایی 

خواهد بود.
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دبیر ستاد عالی هماهنگی و نظارت بر 
کانون‌های فرهنگی و هنری مساجد کشور:

 مسجد راه ایجاد 
تمدن نوین اسلامی است

دبیر ســتاد عالی هماهنگی و نظارت بــر کانون‌های 
فرهنگی و هنری مساجد کشــور گفت: مسجد نقطه 
وحدت و اساس برنامه‌های دینی و نیز راه ایجاد تمدن 
نوین اسلامی است. به گزارش فارس،  حجت‌الاسلام 
حبیب‌رضا ارزانی روزگذشــته در مراسم گردهمایی 
مدیران کانون‌های فرهنگی هنری مساجد که در تالار 

ابن هیثم دانشگاه فرهنگیان برگزار شداظهار کرد: 
شبکه مویرگی کانون‌های مساجد کشور در هیچ جای 
دنیا نمونه‌ای ندارد و حتی در دیگر کشورها همچون 
اندونزی که سه برابر ایران مسلمان دارد چنین مراکز 

فعالی در حوزه مساجد وجود ندارد.
وی ادامه داد: باید این ظرفیت عظیم مساجد را بهتر 

بشناسیم، کسانی که در این حوزه فعالیت می‌کنند از 
قشرهای مختلف جامعه هستند که بدون دریافت هیچ 

پاداش مادی در این مسیر فعالیت می‌کنند.
دبیر ســتاد عالی هماهنگی و نظارت بــر کانون‌های 
فرهنگی و هنری مســاجد کشــور بیان کرد: مســجد 
فضایی معنوی است که فرد برای رفع نیاز معنوی خود 

و رشد در این زمینه وارد مسجد می‌شود.
ارزانی متذکر شــد: کانون‌های فرهنگی مساجد در 
اولین گام نیاز به یک اساسنامه دارند که در سال‌های 
پیش در اولویت قرار نگرفته بود و امسال با استعانت از 
خدا در شورای عالی انقلاب فرهنگی این اساسنامه 

مصوب شد و به‌زودی به مسئولان ابلاغ می‌شود.

تولیت آستان قدس رضوی در دیدار با جمعی از اعضای  اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانش آموزان:

رسالت اصلی انجمن‌های 
اسلامی، حفظ ارزش‌های 

انقلاب اسلامی است


